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Or.A.0715/2/22 Warszawa, 5 stycznia 2022 roku 

Szanowna Pani 

Aldona Wieczorek 

Zastępca Dyrektora 

Departament Transportu Drogowego 

Ministerstwo Infrastruktury 

 

 

Szanowna Pani Dyrektor, 

w nawiązaniu do pisma z 15 grudnia 2021 r. (znak sprawy: DTD-

3.4400.1175.2021) zawierającego prośbę o przekazanie propozycji, sugestii lub 

spostrzeżeń, które Departament Transportu Drogowego powinien rozważyć 

podczas przygotowywania projektu nowego rozporządzenia w sprawie 

szczegółowych czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem 

pojazdu do ruchu oraz wzorów dokumentów w tych sprawach – poniżej 

przekazuję propozycje Związku Powiatów Polskich. 

  

1. Zmiana obowiązującego wzoru dowodu rejestracyjnego 

Mogłaby to być zmiana na dowód rejestracyjny w postaci plastikowej karty – tak, 

jak ma to miejsce np. w odniesieniu do dokumentu rejestracyjnego z ustawy  

o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 metrów.  

W związku z brakiem obowiązku wymiany dowodu rejestracyjnego ze względu 

na brak miejsc na wpis o przeprowadzonym badaniu technicznym nie ma 

potrzeby, aby dowód rejestracyjny zawierał miejsca np. na odnotowanie badań, 

które i tak zgodnie z obowiązującymi przepisami znajdują się w CEPiK. Nowy 

dowód rejestracyjny formatu karty kredytowej z warstwą elektroniczną byłby  

o wiele praktyczniejszy.  

2. Zmiana czcionki na tablicach rejestracyjnych 

Proponowana zmiana czcionki na tablicach rejestracyjnych zasadniczo ma 

związek z utrudnionym rozróżnieniem cyfr 0 i 8 od liter 0 i B. Ponadto nowa 

czcionka powinna utrudniać fałszowanie.  



 

  

3. Wprowadzenie znaków legalizacyjnych wskazujących miejsce ostatniej rejestracji 

W związku z możliwością pozostawienia dotychczasowego numeru rejestracyjnego powinny zostać 

wprowadzone znaki legalizacyjne jednoznacznie wskazujące miejsce ostatniej rejestracji pojazdu  

(np. w formacie herbu powiatu). 

4. Wprowadzenie obowiązku udokumentowania zawiadomienia o nabyciu pojazdu oraz doprecyzowanie 

procedury 

Przy zawiadomieniu o nabyciu pojazdu należy wprowadzić obowiązek przedłożenia (dołączenia) do 

zawiadomienia kopii dokumentu/dokumentów potwierdzających nabycie pojazdu. Zdarzają się bowiem 

problemy z wyegzekwowaniem dokumentu potwierdzającego nabycie od niektórych przedsiębiorców 

prowadzących obrót pojazdami. Ponadto warto byłoby określić szczegółowe czynności związane  

z przyjęciem zawiadomienia o nabyciu pojazdu w przypadku rejestracji pojazdu (jako pierwsza czynność), 

jak i w przypadku odrębnego zgłoszenia nabycia pojazdu (bez przerejestrowania).  

5. Uaktualnienie wytycznych do umieszczania w adnotacjach dowodu rejestracyjnego określonego poziomu 

emisji EURO 

Aktualnie brakuje wytycznych dla poziomu emisji EURO 6/VI. 

 

Dziękując za ważną i potrzebną inicjatywę zastrzegamy sobie prawo do przedstawiania następnych 

propozycji już w toku oficjalnego procesu legislacyjnego. 

 

 

 

 

 

 

  

 Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 
 Andrzej Płonka 


